
РЕШЕНИЕ № 110-11622-15/7

по жалобе ООО «Рекламное агентство «Каспер»

 

Резолютивная часть решения оглашена

13.07.2015 г.                                                                                                                                           г.
Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:
… (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью «Рекламное
агентство «Каспер» (далее – Заявитель, ООО «РА «Каспер») на действия
Муниципального предприятия городского округа Самара «Ярмарки Самары»
(далее – Заказчик, МП «Ярмарки Самары») при проведении открытого запроса
котировок на изготовление и поставку баннера с полноцветной печатью на
основании технического задания заказчика (Извещение № 31502511660) (далее –
Запрос котировок, Закупка).

в присутствии …,

Заявитель явку представителя на заседание Комиссии не обеспечил, извещен,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

06.07.2015 г. в Самарское УФАС России поступила жалоба ООО «РА «Каспер» на
действия МП «Ярмарки Самары» при проведении Запроса котировок.

Указанная жалоба принята к рассмотрению в порядке, предусмотренном статьей
18.1. Закона о защите конкуренции, о чем уведомлены Заявитель, Заказчик в
соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Согласно доводам жалобы:

- из документации о проведении Запроса котировок не представляется
возможным определить каким образом необходимо размещать эскиз на
баннерном полотне; в техническом задании допущено смешение единиц
измерения;

- на запрос разъяснений, поданный Заявителем в адрес Заказчика ответ получен



не был.

На основании вышеизложенного, Заявитель просит обязать Заказчика устранить
допущенные нарушения.

Заказчиком во исполнение уведомления о принятии жалобы к рассмотрению (исх.
№ 6636/7 от 08.07.2015 г.) были представлены письменные возражения и документы,
составленные в ходе организации и проведения Закупки.

 

Выслушав доводы сторон, изучив материалы жалобы, Комиссия Самарского УФАС
России установила следующее.

 

 1. 29.06.2015 г. на сайте http://zakupki.gov.ru размещено извещение № 31502511660
о проведении Запроса котировок (далее – Извещение).

Кроме того, одновременно с Извещением на сайте http://zakupki.gov.ru размещена
Документация о проведении запроса котировок на изготовление и поставку
баннера с полноцветной печатью на основании технического задания заказчика
(далее – Документация).

Заказчиком выступило Муниципальное предприятие городского округа Самара
«Ярмарки Самары».

Согласно Извещению предметом Закупки является изготовление и поставка
баннера с полноцветной печатью на основании технического задания заказчика.

Согласно части 2 статьи 1 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ  «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее –
Закон о закупках) настоящий Федеральный закон устанавливает общие принципы
закупки товаров, работ, услуг и основные требования к закупке товаров, работ,
услуг в отношении субъектов, указанных в данной статье Закона о закупках.

Согласно части 1 статьи 2 Закона о закупках при закупке товаров, работ, услуг
заказчики руководствуются, в том числе, утвержденным ими положением о
закупке.

 В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона о закупках, положение о закупке
является документом, который регламентирует закупочную деятельность
заказчика и должен содержать требования к закупке, в том числе порядок
подготовки и проведения процедур закупки (включая способы закупки) и условия
их применения, порядок заключения и исполнения договоров, а так же иные
связанные с обеспечением закупки положения.

В информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru в «Реестре положений о закупках (223-ФЗ)» размещено
Положение о закупках товаров, работ, услуг МП городского округа Самара
«Ярмарки Самары» (реестровый номер <...> ).

Таким образом, Заказчику необходимо руководствоваться Законом о закупке и

http://zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


Положением о закупках товаров, работ, услуг МП городского округа Самара
«Ярмарки Самары» в редакции, действующей на момент размещения извещения
(далее – Положение).

 

2. Согласно пункту 1 части 10 статьи 4 Закона о закупках в документации о закупке
должны быть указаны сведения, определенные положением о закупке, в том числе
установленные заказчиком требования к качеству, техническим характеристикам
товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным характеристикам
(потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке товара, к
результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия
поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям
заказчика.

Требования к содержанию сведений, предусмотренных пунктом 1 части 10 статьи
4 Закона о закупках, действующим законодательством не установлены.

Во исполнение положений пункта 1 части 10 статьи 4 Закона о закупках Заказчиком
в пунктах 2, 3 Документации, а также в разделе «Техническое задание»
Документации установлены требования к поставляемому товару, а именно:
Изготовление и поставка баннера с полноцветной печатью на основании
технического задания заказчика, в количестве 1130 погонных метров, с
повторяющимся рисунком, размер рисунка 1000 х 400 мм. Баннер изготавливается
из баннерной ткани максимальной плотностью материала 520 грамм на 1 кв.м.
Проклейка карманов баннерной ткани осуществляется по периметру. Установка
люверсов осуществляется через каждые 500 мм.

Кроме того, в составе Документации содержится эскиз рисунка, который должен
располагаться на поставляемом баннере.

По мнению Комиссии Самарского УФАС России, Заказчиком в Документации
указаны сведения, достаточные для определения соответствия поставляемого
товара потребностям Заказчика.

Таким образом, довод Заявителя об установлении МП «Ярмарки Самары»
непрозрачных технических характеристик поставляемого товара, которые не
позволяют определить его соответствие потребностям Заказчика, не нашел своего
подтверждения в ходе рассмотрения жалобы.

 

3. Согласно пункту 10 части 10 статьи 4 Закона о закупках в документации о закупке
должны быть указаны сведения, определенные положением о закупке, в том числе
формы, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления участникам
закупки разъяснений положений документации о закупке.

Комиссией установлено, что ООО «РА «Каспер» направило в адрес МП «Ярмарки
Самары» запрос о разъяснении положений Документации.

При этом, Заказчик разъяснения положений Документации на запрос ООО «РА
«Каспер» не предоставил.



Согласно письменным пояснениям Заказчика, разъяснения положений
Документации МП «Ярмарки Самары» предоставлены не были, поскольку
Положение не предусматривает предоставление разъяснений при проведении
закупки в форме запроса котировок.

Вместе с тем, согласно пункту 12 Документации запрос разъяснения положений
документации направляется в соответствии с регламентом работ ЭТП. Заказчик
предоставит разъяснения на запросы связанные с закупочной документацией в
течение 3 (трех) дней. При этом запрос на разъяснение документации должен быть
представлен не позднее, чем за 3 (три) рабочих дней до окончания  срока подачи
заявок.

Комиссией установлено, что запрос разъяснений положений Документации подан
Заявителем 30.06.2015 г. Однако до настоящего времени разъяснения положений
Документации на указанный запрос Заказчиком в адрес ООО «РА «Каспер» не
предоставлены.

Таким образом, Заказчиком нарушены положения пункта 12 Документации.

 

4. В силу части 17 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в случае, если в ходе
рассмотрения жалобы комиссией антимонопольного органа установлены иные
нарушения в действиях (бездействии) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, комиссия
антимонопольного органа принимает решение с учетом всех выявленных
нарушений.

Согласно пункту 10 части 10 статьи 4 Закона о закупках в документации о закупке
должны быть указаны сведения, определенные положением о закупке, в том числе
формы, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления участникам
закупки разъяснений положений документации о закупке.

Таким образом, Закон о закупках обязывает Заказчика установить в Положении и
Документации порядок предоставления участникам разъяснений положений
документации независимо от выбранного им способа закупки.

Вместе с тем, в нарушение пункта 10 части 10 статьи 4 Закона о закупках
Заказчиком в пункте 5.1.3 Положения установлено, что запросы о разъяснении при
проведении запроса котировок не предусмотрены.

Таким образом, Заказчиком допущено нарушение пункта 10 части 10 статьи 4
Закона о закупках.

 

5. Согласно части 1 статьи 4 Закона о закупках положение о закупке, изменения,
вносимые в указанное положение, подлежат обязательному размещению в единой
информационной системе не позднее чем в течение пятнадцати дней со дня
утверждения.

В соответствии с пунктом 5 Положения о размещении на официальном сайте
информации о закупке, утвержденного Постановление Правительства Российской



Федерации от 10.09.2012 г. № 908 (далее – Положение о размещении информации)
изменение размещенной на официальном сайте информации о закупке
осуществляется в соответствии с настоящим Положением с размещением
документа, содержащего перечень внесенных изменений.

В силу пункта 12 Положения о размещении информации для размещения
информации о внесении изменений в положение о закупке представитель
заказчика в соответствии с пунктом 10 настоящего Положения размещает
измененный электронный вид положения о закупке и при необходимости вносит
изменения в документ, содержащий основные сведения о положении о закупке, а
также размещает электронный вид документа, предусмотренного пунктом 5
Положения.

30.12.2013 г. на сайте http://zakupki.gov.ru/ Заказчиком размещено Положение о
закупках товаров, работ, услуг МП городского округа Самара «Ярмарки Самары».

Комиссией установлено, что 21.07.2014 г. на сайте http://zakupki.gov.ru/ Заказчиком
размещена последняя действующая редакция Положения о закупках товаров,
работ, услуг МП городского округа Самара «Ярмарки Самары».

Вместе с тем, в нарушение части 1 статьи 4 Закона о закупках, пунктов 5, 12
Положения о размещении информации Заказчик не разместил документ,
содержащий перечень внесенных в Положение о закупках изменений.

 

6. В соответствии с частью 2 статьи 4.1 Закона о закупках в течение трех рабочих
дней со дня заключения договора заказчики вносят информацию и документы,
установленные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 1
настоящей статьи, в реестр договоров.

Согласно пункту 2 Постановления Правительства Российской Федерации от
31.10.2014 г. № 1132 «О порядке ведения реестра договоров, заключенных
заказчиками по результатам закупки» включению в реестр договоров,
заключенных заказчиками по результатам закупки, подлежат информация и
документы о закупках по договорам, заключенным после 1 января 2015 г.

Комиссией установлено, что 06.07.2015 г. между МП «Ярмарки Самары» и ООО «А
дизайн» по результатам проведения Запроса котировок заключен договор
поставки № 3К.

Вместе с тем, сведения об указанном договоре в реестре договоров на сайте
http://zakupki.gov.ru/ отсутствуют.

Таким образом, Заказчиком допущено нарушение части 2 статьи 4.1 Закона о
закупках, пункта 2 Постановления Правительства Российской Федерации от
31.10.2014 г. № 1132 «О порядке ведения реестра договоров, заключенных
заказчиками по результатам закупки».

 

7. Согласно части 19 статьи 4 Закона о закупках заказчик не позднее 10-го числа
месяца, следующего за отчетным месяцем, размещает в единой информационной



системе:

1) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных
заказчиком по результатам закупки товаров, работ, услуг;

2) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных
заказчиком по результатам закупки у единственного поставщика (исполнителя,
подрядчика);

3) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных
заказчиком по результатам закупки, сведения о которой составляют
государственную тайну или в отношении которой приняты решения Правительства
Российской Федерации в соответствии с частью 16 настоящей статьи;

4) сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных
заказчиком по результатам закупки у субъектов малого и среднего
предпринимательства.

Таким образом, сведения за май 2015 года о количестве и об общей стоимости
договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки товаров, работ, услуг;
заключенных заказчиком по результатам закупки у единственного поставщика
(исполнителя, подрядчика); заключенных заказчиком по результатам закупки,
сведения о которой составляют государственную тайну или в отношении которой
приняты решения Правительства Российской Федерации в соответствии с частью
16 настоящей статьи; заключенных заказчиком по результатам закупки у субъектов
малого и среднего предпринимательства должны быть размещены МП «Ярмарки
Самары» не позднее 10 июня 2015 года.

Кроме того, вышеуказанные сведения за июнь 2015 года должны быть размещены
Заказчиком на сайте http://zakupki.gov.ru/ не позднее 10 июля 2015 года.

Вместе с тем, сведения об указанных договорах, заключенных Заказчиком в мае
2015 года, а также в июне 2015 года, на сайте http://zakupki.gov.ru/ до настоящего
отсутствуют.

 

При указанных обстоятельствах, Самарским УФАС России в действиях МП
«Ярмарки Самары» установлены нарушения пункта 12 Документации, пункта 10
части 10 статьи 4 Закона о закупках, части 1 статьи 4 Закона о закупках, пунктов 5,
12 Положения о размещении информации, части 2 статьи 4.1 Закона о закупках,
пункта 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 31.10.2014 г. №
1132 «О порядке ведения реестра договоров, заключенных заказчиками по
результатам закупки», части 19 статьи 4 Закона о закупках.

 

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1
части 1 статьи 23 Закона о защите конкуренции Комиссия Самарского УФАС

России,

 



РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «РА «Каспер» обоснованной по доводу о неразъяснении
положений документации о проведении запроса котировок на изготовление и
поставку баннера с полноцветной печатью на основании технического задания
заказчика (Извещение № 31502511660).

 

2. Признать в действиях Муниципального предприятия городского округа Самара
«Ярмарки Самары» нарушение пункта 12 документации о проведении запроса
котировок на изготовление и поставку баннера с полноцветной печатью на
основании технического задания заказчика; пункта 10 части 10 статьи 4, частей 1,
19 статьи 4, части 2 статьи 4.1 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ  «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»; пунктов 5, 12
Положения о размещении на официальном сайте информации о закупке,
утвержденного Постановление Правительства Российской Федерации от
10.09.2012 г. № 908; пункта 2 Постановления Правительства Российской Федерации
от 31.10.2014 г. № 1132 «О порядке ведения реестра договоров, заключенных
заказчиками по результатам закупки».

 

3. Муниципальному предприятию городского округа Самара «Ярмарки Самары»
выдать предписание о совершении действий, направленных на устранение
нарушений порядка организации о проведения торгов, установленного
Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», Положением о размещении на
официальном сайте информации о закупке, утвержденным Постановлением
Правительства РФ от 10 сентября 2012 г. № 908, Постановлением Правительства
Российской Федерации от 31.10.2014 г. № 1132 «О порядке ведения реестра
договоров, заключенных заказчиками по результатам закупки».

 

4. Передать материалы дела № 110-11622-15/7 уполномоченному должностному
лицу Самарского УФАС России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела
об административном правонарушении, предусмотренном статьей 7.32.3 КоАП РФ,
в отношении должностного лица Муниципального предприятия городского округа
Самара «Ярмарки Самары».

 

 

Председатель Комиссии
Члены Комиссии:

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение  трех 



месяцев со дня его принятия.

ПРЕДПИСАНИЕ № 110-11622-15/7-1

по жалобе ООО «Рекламное агентство «Каспер»

 

Предписание оглашено:

13.07.2015 г.                                                                                                                       г. Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:
… (далее – Комиссия),

в присутствии …,

Заявитель явку представителя на заседание Комиссии не обеспечил, извещен,

на основании своего решения № 110-11622-15/7 по жалобе Общества с
ограниченной ответственностью «Рекламное агентство «Каспер» на действия
Муниципального предприятия городского округа Самара «Ярмарки Самары»
(далее – МП «Ярмарки Самары») при проведении открытого запроса котировок на
изготовление и поставку баннера с полноцветной печатью на основании
технического задания заказчика (Извещение № 31502511660) (далее – Запрос
котировок, Закупка),

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:    

 

1. Муниципальному предприятию городского округа Самара «Ярмарки Самары»
не позднее пяти рабочих дней со дня получения настоящего Предписания
разместить на сайте http://zakupki.gov.ru/ документ, содержащий перечень
внесенных изменений в Положение Положение о закупках товаров, работ, услуг МП
городского округа Самара «Ярмарки Самары» (реестровый номер <...> ) в
соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ  «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о размещении на
официальном сайте информации о закупке, утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 г. № 908, а также с учетом
решения Самарского УФАС России № 110-11622-15/7.

2. МП «Ярмарки Самары» сообщить о выполнении (невыполнении) настоящего
Предписания не позднее пяти рабочих дней со дня его получения, направив в
адрес Самарского УФАС России надлежащим образом заверенные копии
документов, подтверждающих исполнение предписания или информацию о
невыполнении предписания.



 

 

Члены Комиссии:
 

 

В соответствии с частью 3.1 статьи 23 Закона о защите конкуренции, настоящее
предписание обязательно для исполнения.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа частью 7.2 статьи 19.5 Кодекса Российской федерации
об административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.

 

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

ПРЕДПИСАНИЕ № 110-11622-15/7-2

по жалобе ООО «Рекламное агентство «Каспер»

 

Предписание оглашено:

13.07.2015 г.                                                                                                                       г. Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:
… (далее – Комиссия),

в присутствии …,

Заявитель явку представителя на заседание Комиссии не обеспечил, извещен,

на основании своего решения № 110-11622-15/7 по жалобе Общества с
ограниченной ответственностью «Рекламное агентство «Каспер» на действия
Муниципального предприятия городского округа Самара «Ярмарки Самары»
(далее – МП «Ярмарки Самары») при проведении открытого запроса котировок на
изготовление и поставку баннера с полноцветной печатью на основании
технического задания заказчика (Извещение № 31502511660) (далее – Запрос
котировок, Закупка),



 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:    

 

1. Муниципальному предприятию городского округа Самара «Ярмарки Самары» в
соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ  «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о размещении на
официальном сайте информации о закупке, утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 г. № 908, а также с учетом
решения Самарского УФАС России № 110-11622-15/7 не позднее десяти рабочих
дней со дня получения настоящего Предписания:

1.1. исключить из Положения о закупках товаров, работ, услуг МП городского
округа Самара «Ярмарки Самары» (реестровый номер <...> ) пункт 5.1.3 в части
указания следующих сведений «…а также запросы о разъяснении в данном
способе закупке не предусмотрены»;

1.2. включить в Положение о закупках товаров, работ, услуг МП городского округа
Самара «Ярмарки Самары» порядок разъяснения положений документации при
проведении закупки в форме запроса котировок;

1.3. разместить на сайте http://zakupki.gov.ru новую редакцию Положения о
закупках товаров, работ, услуг МП городского округа Самара «Ярмарки Самары»
с внесенными в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Предписания изменениями,
а также документ, содержащий перечень внесенных в Положение изменений.

2. МП «Ярмарки Самары» сообщить о выполнении (невыполнении) настоящего
Предписания не позднее пяти рабочих дней со дня его получения, направив в
адрес Самарского УФАС России надлежащим образом заверенные копии
документов, подтверждающих исполнение предписания или информацию о
невыполнении предписания.

 

 

Члены Комиссии:
 

 

В соответствии с частью 3.1 статьи 23 Закона о защите конкуренции, настоящее
предписание обязательно для исполнения.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа частью 7.2 статьи 19.5 Кодекса Российской федерации
об административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание



антимонопольного органа.

 

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

ПРЕДПИСАНИЕ № 110-11622-15/7-3

по жалобе ООО «Рекламное агентство «Каспер»

 

Предписание оглашено:

13.07.2015 г.                                                                                                                       г. Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:
… (далее – Комиссия),

в присутствии …,

Заявитель явку представителя на заседание Комиссии не обеспечил, извещен,

на основании своего решения № 110-11622-15/7 по жалобе Общества с
ограниченной ответственностью «Рекламное агентство «Каспер» на действия
Муниципального предприятия городского округа Самара «Ярмарки Самары»
(далее – МП «Ярмарки Самары») при проведении открытого запроса котировок на
изготовление и поставку баннера с полноцветной печатью на основании
технического задания заказчика (Извещение № 31502511660) (далее – Запрос
котировок, Закупка),

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:    

 

1. Муниципальному предприятию городского округа Самара «Ярмарки Самары»
не позднее пяти рабочих дней со дня получения настоящего Предписания
разместить на сайте http://zakupki.gov.ru/ сведения о договоре поставки от
06.07.2015 г. № 3К в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.10.2014 г. № 1132 «О
порядке ведения реестра договоров, заключенных заказчиками по результатам
закупки», а также с учетом Решения Самарского УФАС России № 110-11622-15/7-3.

2. МП «Ярмарки Самары» сообщить о выполнении (невыполнении) настоящего
Предписания не позднее пяти рабочих дней со дня его получения, направив в
адрес Самарского УФАС России надлежащим образом заверенные копии



документов, подтверждающих исполнение предписания или информацию о
невыполнении предписания.

 

 

Члены Комиссии:
 

 

В соответствии с частью 3.1 статьи 23 Закона о защите конкуренции, настоящее
предписание обязательно для исполнения.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа частью 7.2 статьи 19.5 Кодекса Российской федерации
об административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.

 

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

>

 

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа частью 7.2 статьи 19.5 Кодекса Российской федерации
об административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.

 

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 110-11622-15/7-4

по жалобе ООО «Рекламное агентство «Каспер»

 



Предписание оглашено:

13.07.2015 г.                                                                                                                       г. Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:
… (далее – Комиссия),

в присутствии …,

Заявитель явку представителя на заседание Комиссии не обеспечил, извещен,

на основании своего решения № 110-11622-15/7 по жалобе Общества с
ограниченной ответственностью «Рекламное агентство «Каспер» на действия
Муниципального предприятия городского округа Самара «Ярмарки Самары»
(далее – МП «Ярмарки Самары») при проведении открытого запроса котировок на
изготовление и поставку баннера с полноцветной печатью на основании
технического задания заказчика (Извещение № 31502511660) (далее – Запрос
котировок, Закупка),

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:    

 

1. Муниципальному предприятию городского округа Самара «Ярмарки Самары» в
соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ  «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о размещении на
официальном сайте информации о закупке, утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 г. № 908, а также с учетом
решения Самарского УФАС России № 110-11622-15/7 не позднее десяти рабочих
дней со дня получения настоящего Предписания сведения за май 2015 года:

- о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по
результатам закупки товаров, работ, услуг;

- о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по
результатам закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика);

- о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по
результатам закупки, сведения о которой составляют государственную тайну или
в отношении которой приняты решения Правительства Российской Федерации в
соответствии с частью 16 настоящей статьи;

- о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по
результатам закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. МП «Ярмарки Самары» сообщить о выполнении (невыполнении) настоящего
Предписания не позднее пяти рабочих дней со дня его получения, направив в



адрес Самарского УФАС России надлежащим образом заверенные копии
документов, подтверждающих исполнение предписания или информацию о
невыполнении предписания.

 

 

Члены Комиссии:
 

 

В соответствии с частью 3.1 статьи 23 Закона о защите конкуренции, настоящее
предписание обязательно для исполнения.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа частью 7.2 статьи 19.5 Кодекса Российской федерации
об административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.

 

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

ПРЕДПИСАНИЕ № 110-11622-15/7-5

по жалобе ООО «Рекламное агентство «Каспер»

 

Предписание оглашено:

13.07.2015 г.                                                                                                                       г. Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:
… (далее – Комиссия),

в присутствии …,

Заявитель явку представителя на заседание Комиссии не обеспечил, извещен,

на основании своего решения № 110-11622-15/7 по жалобе Общества с
ограниченной ответственностью «Рекламное агентство «Каспер» на действия
Муниципального предприятия городского округа Самара «Ярмарки Самары»



(далее – МП «Ярмарки Самары») при проведении открытого запроса котировок на
изготовление и поставку баннера с полноцветной печатью на основании
технического задания заказчика (Извещение № 31502511660) (далее – Запрос
котировок, Закупка),

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:    

 

1. Муниципальному предприятию городского округа Самара «Ярмарки Самары» в
соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ  «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о размещении на
официальном сайте информации о закупке, утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 г. № 908, а также с учетом
решения Самарского УФАС России № 110-11622-15/7 не позднее десяти рабочих
дней со дня получения настоящего Предписания сведения за июнь 2015 года:

- о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по
результатам закупки товаров, работ, услуг;

- о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по
результатам закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика);

- о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по
результатам закупки, сведения о которой составляют государственную тайну или
в отношении которой приняты решения Правительства Российской Федерации в
соответствии с частью 16 настоящей статьи;

- о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по
результатам закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. МП «Ярмарки Самары» сообщить о выполнении (невыполнении) настоящего
Предписания не позднее пяти рабочих дней со дня его получения, направив в
адрес Самарского УФАС России надлежащим образом заверенные копии
документов, подтверждающих исполнение предписания или информацию о
невыполнении предписания.

 

 

Члены Комиссии:
 

 

В соответствии с частью 3.1 статьи 23 Закона о защите конкуренции, настоящее
предписание обязательно для исполнения.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа частью 7.2 статьи 19.5 Кодекса Российской федерации



об административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.

 

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

бном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 


